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Sådan får du skoleskak  
på den lokale skole! 

 

Mange forældre ønsker skoleskak på den lokale skole, men ved ikke lige, hvordan det bedst gribes 
an. Denne lille ’A-B-C guide’ er ment som en hjælp til dig som forælder, så du kan være med til at 
sætte skoleskak på dagsordenen hos skolebestyrelse og skoleleder. 
 
 

Inspiration - se hvad andre forældre har gjort på www.skoleskak.dk/foraeldre.  
Materialer - bestil ’Start-kit-til-forældre’ på www.skoleskak.dk/skolebestyrelser. 
Overblik – se ’5 step til skoleskak’ via online-guiden på www.skoleskak.dk/start.  
 
 
Forhør om der evt. er lærere/pædagoger, der spiller/har spillet skak med eleverne. 
Bring de tilsendte materialer til skolelederen og skolebestyrelsen.  
Anmod om at skoleskak kommer på dagsordenen på deres næste møde. 
 
 

Følg op på henvendelsen til skolelederen og skolebestyrelsen.  
Spørg nysgerrigt ind til evt. udfordringer i forhold til start af skoleskak hos jer.  
Fortæl os hvordan din henvendelse blev modtaget - vi er interesseret i al feedback. 

 

 
Hvad siger skoleledere typisk? 
Interviews viser, at 8 ud af 10 skoleledere gerne vil afsætte undervisningstimer til skoleskak pga. 
de positive effekter på indlæringen i skolens øvrige fag.  Se www.skoleskak.dk/dokumentation. 
Kompetencerne til at organisere skoleskak kan erhverves på den 2-dages skoleskaklærer-
uddannelse. Se www.skoleskak.dk/uddannelse.  
 
Brug for en livline…? 
Hvis du møder udfordringer i forhold til start af skoleskak, kontakt da venligst Dansk Skoleskak - 
sb@skoleskak.dk. Så gør vi, hvad vi kan for at hjælpe dig videre. 
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FAKTA  
Dansk Skoleskak (DSS) er en samfundsengagerende børne- og ungdomsorganisation, der arbejder for øget læring og 

uddannelse. Organisationen er startet af skoleledere, -lærere og -elever. Skoleskak tilbydes i dag på over 200 skoler i mere end 
63 kommuner. DSS bygger på en særlig idé om, at skoleskak styrker unges intellektuelle og sociale udvikling, når de via 

skoleskak udvikler koncentration, selvstændighed og analytiske evner. Skoleskak bygger på 50 års dansk praksis, anerkendes 
af danske eksperter og dokumenteres af udenlandske undersøgelser. DSS rådgiver kommuner, skoler, ledere, lærere, forældre 

og elever i opstart af skoleskak. Se Skoleskak.dk. 
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